

The Estate Dairy LTD Finished Product Specification **STRICTLY CONFIDENTIAL**

Product Code:	215	Product Name:	Cultured Butter Sheet
---------------	-----	---------------	-----------------------

Specification Version N°:	1	Current Version Issue Date:	01 /9/2023
Version Approved By:	A Young	Position:	Production Manager

Approval Number / Health Mark:	UKAX 075	
Product Description:	Cultured Butter with lactic cultures Creamy buttery texture Yellow in colour	
Country of Origin:	UK	
Label Ingredients:	Fresh pasteurised Cows Cream, Lactic cultures	
Pack Size:	10 x 1kg 75 x Case Per Pallet	
Shelf Life:	Date of packing + 56 Minimum life on receipt (MLOR) 20 days Best before	
Storage Instructions:	Keep chilled at 4°C or below	
Process:	<div>1. Intake Fresh Cream</div> <div>2. Culture with lactic culture for 30 hours</div> <div>3. Rapid cooling for 2 hours</div> <div>4. Pump into Churn in 2000l batch</div> <div>5. Store Chilled</div> <div>6. Extrude into foil and box</div> <div>7. Distribute</div>	
Nutrition Data:	Nutrient	Value / 100g
	Energy kJ/ kcal	3147kJ / 764kcal
	Fat	83.8g
	Of which saturates	55.8g
	Carbohydrates	2.4g
	Of which sugars	0.1g
	Protein	0.7g
	Salt	0.1g
	Calcium	74mg
pH range	4.5-4.9	
Fat:	83%	
Labelling: Finished product labelled with:	Product name; ingredients list; storage instructions;; weight. Best Before – Outer Case	

The Estate Dairy LTD Finished Product Specification **STRICTLY CONFIDENTIAL**

Product Code:	215	Product Name:	Cultured Butter Sheet
---------------	-----	---------------	-----------------------

Specification Version N°:	1	Current Version Issue Date:	01 /9/2023
Version Approved By:	A Young	Position:	Production Manager

Microbiological Standards:		
	Organism	Target
	Enterobacteriaceae	<10 (max <100/g)
	E. coli	Absent
	Listeria Monocytogenes	Absent
	Salmonella	Absent

Dietary Requirements	YES	NO	Details
Suitable for Vegetarians	Y		
Suitable for Vegans		N	Milk
Suitable for Wheat free diet (Coeliacs)	Y		
Suitable for Lactose Intolerants		N	Milk

Food Intolerance Data (Allergens)	YES	NO	MAY CONTAIN
Contains Cereals containing gluten, namely: wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof,		N	
Contains Soybeans / Soybean Products		N	
Contains Fish / Fish Products		N	
Contains Crustaceans / Crustacean Products		N	
Contains Egg / Egg Products / Albumen		N	
Contains Milk / Milk Products	Y		
Contains Mustard / Mustard Products		N	
Contains Celery / Celery Products		N	
Contains Peanuts / Peanut Products		N	
Contains the following nuts: Almond, Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan, Brazil, Pistachio, Macadamia (Queensland) nuts / & products thereof		N	
Contains Sesame Seeds / Sesame Seed Products		N	
Contains Sulphur Dioxide & Sulphites at concentrations > 10ppm		N	
Contains Lupin / Lupin Products		N	
Contains Molluscs / Mollusc Products		N	

General labelling data	YES	NO	
Free from MSG	Y		
Free from Genetically Modified Ingredients / Foods	Y		

Product Code:	215	Product Name:	Cultured Butter Sheet
Specification Version N°:	1	Current Version Issue Date:	01 /9/2023
Version Approved By:	A Young	Position:	Production Manager